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اخبار انرژی

صادرات بیش از 1/5 میلیارد مترمکعبی
 گاز طبیعی ایران به ترکیه در ۳ ماه

مبادلات تجاری ایران و ترکیه در سه ماهه نخست ۲۰۲۳ به بیش از ۱.۳ 
میلیارد دلار رسید و ترکیه در این مدت بیش از ۱.۵ میلیارد مترمکعب 

گاز از ایران وارد کرد.
به گزارش ایرنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی اداره آمار ترکیه نشان 
می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۳ ماهه نخست سال جاری 
میلادی به یک میلیارد و ۳۷۹ میلیون دلار رسیده است.ارزش تجارت ایران و 
ترکیه در این دوره نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد کاهش داشته 
است. در ماه‌های ژانویه تا مارس سال ۲۰۲۲ ارزش تجارت ایران و ترکیه یک 
میلیارد و ۶۱۹ میلیون دلار اعلام شده بود.بر اساس این گزارش صادرات ترکیه 
به ایران در ماه‌های ژانویه تا مارس ۲۰۲۳ با افزایش ۲ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل مواجه شده و به ۷۰۲ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در 
ژانویه تا مارس ۲۰۲۲ بالغ بر ۶۸۷ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

واردات ترکیه از ایران در سه ماهه امسال نیز ۶۷۷ میلیون دلار اعلام شده که 
این رقم نسبت به واردات ۹۳۲ میلیون دلاری در مدت مشابه سال قبل ۲۷ 
درصد کاهش داشته است.همچنین اداره آمار اروپا )یورو استات( از صادرات ۱ 
میلیارد و ۵۶۷ میلیون مترمکعبی گاز ایران به ترکیه در سه ماهه ۲۰۲۳ خبر 
داده است.صادرات گاز ایران به ترکیه در این دوره نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۱۷ درصد کاهش داشته است. ایران در سه ماه سال ۲۰۲۲ بالغ بر یک 

میلیارد و ۸۹۱ میلیون مترمکعب گاز به ترکیه صادر کرده بود.

انتقال سالانه ۵۰ میلیارد لیتر نفت و فرآورده
مدیرشرکت خطوط لوله ومخابرات نفت ایران منطقه تهران مهمترین 
اقدامات صورت گرفته دریک سال اخیر،براجرای گام به گام 
پروژه‌هادرجهت تحقق اهداف ورسالت این مجموعه و پیشگام با 

صنعت انتقال نفت تاکیدکرد.
به گزارش شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه تهران، مجتبی 
بشارتیان با اشاره به نقش آفرینی بزرگترین ترمینال نفتی کشور در جابجایی 
فرآورده‌های نفتی و اشتراک انتقال مستقیم با ۶ منطقه از مناطق دوازده گانه 

شرکت و تأمین سوخت مورد نیاز کلان‌شهر تهران و استان‌های نیمه شمالی 
کشور گفت: درصد بالایی از حجم انتقال این منطقه با تلاش شبانه روزی 
کارکنان خدوم و زحمتکش این شرکت با انتقال سالانه بالغ بر ۵۰ میلیارد 
لیتر نفت خام و فرآورده به پالایشگاه‌ها و مبادی مصرف در استان‌های همجوار 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم انجام می‌شود که این میزان شامل انتقال 
سالانه ۲۰ میلیارد لیتر نفت خام و ۳۰ میلیارد لیتر انواع فرآورده است که به 
صورت میانگین روزانه بالغ بر ۸۵ میلیون لیتر انواع فرآورده و ۵۷ میلیون لیتر 
نفت خام انتقال می‌یابد.وی بهره برداری از مرکز انتقال نفت کاشان را یکی 
از دستاوردهای منطقه تهران در سالی که گذشت نام برد و گفت: این پروژه 
از دو منظر حائز اهمیت است نخست از حیث انتقال فرآورده‌ها از جنوب به 
پایتخت و دوم از نقطه نظر توسعه ارتباطات مخابراتی و اتصال شبکه فیبر نوری 
با راه اندازی اتاق رادیو و بهره برداری از ۴۰۰ کیلومتر فیبر نوری حدفاصل 
نائین به کاشان و ری از بندرعباس به تهران.وی در عین حال افزود: انتقال 
سوخت از پالایشگاه‌های ستاره خلیج فارس و بندرعباس توسط خط ۲۶ اینچ 
به رفسنجان منتقل و پس از آن توسط دو خط ۲۰ و ۱۶ اینچی به نائین، سپس 
از طرف خط ۲۰ اینچ به کاشان و پس از آن به تهران می‌رسد.بشارتیان گفت: 
میزان انتقال فرآورده تاپیش از راه اندازی این مرکز ۱۷۰ هزار بشکه در روز بود 

که این مقدار بعد از راه اندازی به ۲۲۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است.

چند مشترک گاز خانگی در ایران 
وجود دارد؟

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: اکنون بیش از ۳۰ میلیون واحد 
خانگی شهری و روستایی در کشور زیر پوشش شبکه گازرسانی هستند 
که ارائه خدمت به این تعداد واحد، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و مستمر 

است.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مجید چگنی در نشستی با مدیرعامل و 
اعضای هیئت رئیسه شرکت گاز استان خوزستان تصریح کرد: این آمار نشان 
می‌دهد شبکه گازرسانی کشور، از بزرگ‌ترین شبکه‌های گازی در دنیاست و از 
این رو، نگهداشت چنین سیستمی به همراهی و همدلی همه ارکان این صنعت 
بزرگ نیاز دارد.وی با بیان اینکه بالاترین عبادت، خدمت به مردم و رفع مشکلات 
آنهاست، افزود: باید به جوانان در ارائه برنامه‌های خلاقانه فرصت داد و در عین 

حال، از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان برای تولید دانش و ارتقای شاخص‌های 
کیفی و کمّی استفاده کرد.نادرقلی زری‌میدانی، مدیرعامل شرکت گاز استان 
خوزستان هم با ارائه گزارشی از تازه‌ترین وضع گازرسانی در استان اظهار کرد: 
خوزستان ۸۷ شهر دارد که از این تعداد، ۸۵ شهر از گاز طبیعی بهره‌مندند.وی 
ادامه داد: در بخش روستایی بیش از ۴ هزار و ۱۱۱ روستا در استان خوزستان 
وجود دارد و از این تعداد، ۳ هزار و ۴۲۵ روستا قابلیت گازرسانی دارد که ۲ هزار 
و ۲۶۷ روستا از گازطبیعی بهره‌مندند.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در سفر 
دو روزه خود به استان خوزستان، با حضور در شرکت گاز استان از مرکز پایش 
این شرکت بازدید و مصرف گاز صنایع عمده را بررسی کرد همچنین از واحد 
ارتباط مردمی مستقر در شرکت گاز خوزستان نیز بازدید و با برخی از مراجعان 

دیدار و گفت‌وگو کرد. 

کاهش ۷ درصدی 
حجم آب موجود در سدهای تهران

بر اساس جدیدترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، حجم 
آب سدهای پنج‌گانه تهران تا روز ۹ اردیبهشت با توجه به افزایش ۳ 
درصدی بارش‌ها، کاهش ۷درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته را 

ثبت کرده است.
به گزارش ایرنا و بر اساس گزارش تازه دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، 
میزان بارش‌های تهران از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه ۱۴۰۱( تا 
۸ اردیبهشت‌ماه امسال به ۱۷۱ میلیمتر رسید که این میزان نسبت به دوره 
بلندمدت ۵۴ساله که ۲۳۲.۵ میلیمتر است، کاهش ۲۷ درصدی دارد.میزان 
بارش‌های سال آبی جاری تهران نسبت به مدت مشابه پارسال با ۱۶۵.۹ میلیمتر 
بارش رشد ۳ درصدی را نشان می‌دهد.حجم آب موجود در مخازن سدهای 
پنج‌گانه تهران از ابتدای سال آبی جاری تا ۹ اردیبهشت نسبت به مدت مشابه 
پارسال با کاهش ۷ درصدی همراه شده است.تهران دارای پنج سد شامل طالقان، 
امیرکبیر، لتیان، ماملو و لار است که مجموع موجودی آب در این سدها تا روز 
گذشته به ۴۸۶ میلیون مترمکعب رسید.میزان پرشدگی سدهای تهران نیز به ۲۶ 
درصد رسیده است.پیش از این مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: مشترکانی که از الگوی تعیین شده برای مصرف 

آب کمتر مصرف کنند، مشمول پاداش‌های در نظر گرفته می‌شوند.

صادرات سیب کم شد، درآمدش بیشتر

بر اساس آمارهای منتشر شده در سال گذشته، صادرات سیب تازه و 
خشک کرده به کشورهای مختلف کاهش حدود ۳۶ درصدی داشته، اما 

قیمت آن نسبت به سال ۱۴۰۰ بیشتر شده است.
طبق آمارهای گمرک در ۱۲ ماه سال گذشته بیش از ۶۲۵ هزار و ۹۵۶ تن 
سیب تازه و سیب خشک کرده به ۲۹ کشور مختلف صادر شده که از نظر وزنی 
با کاهش حدود ۳۶ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ مواجه شده است.این میزان 
صادرات ۲۱۵ میلیون و ۹۰ هزار و ۲۰۳ دلار ارزآوری برای ایران داشته که 
معادل ۶۳۷۵ میلیارد و ۱۷۴ میلیون و ۸۰۳ هزار تومان است.گر چه صادرات 
سیب تازه و خشک کرده در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ با کاهش قابل 
توجهی مواجه شده است اما هر کیلوگرم سیب صادراتی در سال گذشته بیش 
از ۱۰ هزار تومان به صورت میانگین فروخته شده است که معادل ۳۴ سنت 
می‌شود. در حالی که همین محصول صادراتی در سال ۱۴۰۰ حدود ۲۸ سنت 
معادل ۶۶۷۹ تومان صادر می‌شد.ارمنستان، ازبکستان، افغانستان، امارات متحده 
عربی، انگلستان، اوکراین، بلاروس، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه، 
جمهوری آذربایجان، ژاپن، سریلانکا، سوریه، سومالی، عراق، عمان، فدراسیون 
روسیه، قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کویت، لبنان، لهستان، لیبی، لیتوانی، مالزی 
و هند مشتریان سیب ایرانی در سال گذشته بودند. البته بخشی از این محصول 

از طریق مناطق آزاد صادر شده که مقصد نهایی آن‌ها ذکر نشده است.
بیش از ۹۳ درصد از صادرات سیب به کشورهای افغانستان، امارات، پاکستان، 
ترکمنستان، عراق و هند انجام شده است که در این میان عراق با خرید بیش 
از ۲۹۶ هزار تن بزرگترین خریدار و مشتری سیب ایرانی به شمار می‌رود.پس از 
آن کشورهای افغانستان با ۹۴ هزار تن و هند با ۸۳ هزار تن در رتبه‌های بعدی 

قرار می‌گیرند.

تقاضا برای خرید تلفن همراه کاهش یافت
افزایش قیمت تلفن‌همراه و لوازم الکترونیک این بازار را با رکود 
همراه کرده تا جایی که رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های 
صوتی و تصویری، تلفن‌همراه و لوازم جانبی تهران می‌گوید فروش 

لوازم الکترونیک ۳۰ درصد کاهش یافته است.
بررسی‌های میدانی از فروشگاه‌های تلفن‌همراه و لوازم صوتی و تصویری 
حاکی از خلوتی بازار و کاهش تقاضا است.در همین خصوص محمدرضا 
رمضان، رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های صوتی و تصویری، تلفن‌همراه 
و لوازم جانبی تهران، در گفت‌وگو با میزان گفت: همواره با افزایش قیمت ارز 
شایعاتی مبنی بر عدم عرضه کالاهای الکترونیک در بازار منتشر می‌شود که 

این اخبار کاملا نادرست است.
رئیس اتحادیه فروشندگان تلفن‌همراه با اشاره به اینکه اولویت خرید 
مردم به دلیل کاهش قدرت خرید و افزایش قیمت تلفن‌همراه در پی نوسان 
ارز متفاوت شده است، تصریح کرد: تقاضای خرید موبایل و لوازم الکترونیک 
تقریبا بین ۲۰ الی ۳۰ درصد کاهش یافته است و فروشندگان با کاهش 
فروش روبه‌رو بوده‌اند، اما باید گفت در مقابل عرضه ثابت بوده و موجودی 
کالاها بر حسب نیاز بازار تامین است و مردم به راحتی می‌توانند خرید خود 

را انجام دهند.

قیمت گندم تا چهارشنبه هفته جاری
 اعلام می‌شود

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بعد از تصویب قیمت گندم در 
شورای قیمت‌گذاری وزیر جهادکشاورزی فرصت دارد طی مدت یک‌ 

هفته قیمت جدید را اعلام کند.
عطاالله‌هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت گندم در شورای 
قیمت‌گذاری هفته گذشته مصوب شد، اظهار کرد: وزیر جهادکشاورزی بنا 
بر قانون یک هفته فرصت دارد که قیمت نهایی گندم را اعلام کند.وی 
ادامه داد: تا دیروز ۴۵۰ هزار تن گندم خریداری شد که پول گندم علی 
الحساب بر مبنای سال گذشته به حساب کشاورزان واریز شد.رئیس بنیاد 
ملی گندمکاران تصریح کرد: در حال حاضر گندم با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان خریداری می‌شود که بعد از اعلام قیمت جدید گندم، مابه التفاوت 
نیز پرداخت می‌شود.وی افزود: در حال حاضر گندم‌ استان‌های سیستان‌و 
بلوچستان، بوشهر و خوزستان برداشت و خریداری شده است.هاشمی با 
اشاره به اینکه روند تحویل گندم نسبت به مدت مشابه کند شده است، 
گفت: سال گذشته در مدت مشابه حدود ۶۰۰ هزار تن گندم خریداری شد 
ولی به نظر می‌رسد عدم اعلام قیمت باعث کاهش تحویل گندم شده است.

ترانزیت دام از دیّر به قطر و امارات
رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان دیرّ از ترانزیت و صادرات دام از 

بندر دیر به مقصد قطر و امارات متحده عربی خبر داد.
اسماعیل محمودی ی  با اشاره به صادرات و ترانزیت دام‌ها از بندر دیر به 
مقصد قطر اظهار کرد: با تلاش شبانه روزی کارشناسان قرنطینه دامپزشکی 
و پس از بازدید و بررسی‌های لازم تعداد ۱۷۶ نفر شتر به کشور قطر صادر 
و ترانزیت ۹۰۰ رأس گوسفند از مبدا کشور گرجستان به امارات متحده 

عربی انجام شد.
رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان دیرّ افزود: بندر دیر به عنوان نزدیک 
ترین منطقه به کشور قطر و دیگر کشورهای عربی به عنوان یکی از مرزهای 
اصلی صادرات و ترانزیت دام و فرآورده‌های خام دامی به شمار می‌رود.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی دامپزشکی استان بوشهر، 
محمودی تاکید کرد: پرسنل و کارشناسان نظارت و قرنطینه‌ای دامپزشکی 
در راستای تسهیل در امور ترانزیت و صادرات علاوه بر ساعات اداری در 
ساعات غیر اداری نیز بر اساس دستورالعمل‌های سازمان دامپزشکی مشغول 

خدمات‌رسانی هستند.

سکه ۳۰۰ هزار تومان گران شد 
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روزگذشته در بازار 
تهران ۳۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز شنبه 

۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت.
بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره 
و سکه تهران در پایان معاملات روزگذشته قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم ۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد که نسبت به روز گذشته 
تغییری نداشت.نیم‌سکه دیروز در بازار تهران ۱۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع‌ 
سکه ۱۲ میلیون ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی هفت‌میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان خرید و فروش شد.علاوه بر این، در بازار طلای تهران نرخ هر گرم طلای 
۱۸ عیار ۲ میلیون و ۷۳۳ هزار تومان اعلام شد.بهای هر انُس طلا در بازارهای 
جهانی به یک‌هزار و ۹۹۲ دلار رسید.معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد: بانک 
مرکزی آمادگی دارد به خریداران اوراق سکه، به صورت فیزیکی سکه تحویل 
دهد.به گزارش بانک مرکزی، »محمد آرام« در واکنش به برخی مطالب منتشر 
شده در فضای مجازی مبنی بر ابهام خریداران اوراق سکه و تسویه نقدی اوراق 
خریداری شده با متقاضیان، تاکید کرد: بانک مرکزی ۶ فروردین ماه با مکاتبه‌ای 
که با بورس کالا انجام داد آمادگی خود را برای تحویل فیزیکی سکه به خریداران 
اعلام کرده است.وی افزود: بر این اساس تمامی خریداران اوراق سکه در صورت 
مراجعه پس از دریافت هزینه انبارداری طبق قرارداد، سکه خریداری شده را به 

صورت فیزیکی دریافت خواهند کرد.

تجارت

اخبار کوتاه

بازار

گروه اقتصادی - فخری السادات مسچی: روز 
گرامی  شرایطی  در  امروز  کارگر،  جهانی 
داشته می شود که بسیاری از کارگران در 
وضعیت معیشتی خوبی به سر نمی برند. 
افزایش حداقلی حقوق و دستمزد در سال 
جاری که حتی نیمی از رشد قیمتها بر اثر 
تورم را هم پوش نمی دهد، گام دیگری 
در جهت افزایش فقر و محرومیت در بین 
قشر زحمتکش کارگری بود. در چنین 
شرایطی، گرامیداشت روز کارگر صرفا با 

گفتار است و نه عمل!
در آستانه روز کارگر امسال، تعدادی از 
کارگران بویژه کارگران پروژه‌ای در اعتراض به 
وضعیت حقوق و دستمزد دست به اعتراض و 
اعتصاب زدند اما پاسخ قانع کننده ای دریافت 
نکردند. این اعتراضات در سالهای اخیر در 
مقاطع مختلف زمانی تکرار شده؛اعتراضاتی که 
گاه جرقه آن از واگذاری کارخانجات باسابقه 
دولتی به نام خصوصی سازی اما در عمل، با 
هدف اختصاصی سازی و تعدیل گسترده نیروها 
یا اخراج دسته جمعی آنها صورت گرفته یا به 
دلیل تعطیلی کارخانجات یا مشکلات حقوق و 
دستمزد. بازداشت فعالان صنفی کارگری هم 
در یک سال اخیر ادامه داشته و اعتراضاتی 
که عموما صنفی بوده، گاه با سوءتدبیر برخی 
مسئولان و گاه با تبلیغات رسانه‌های فارسی 
زبان خارج از کشور، سیاسی جلوه داده شده و 
در این میان، کارگرانی قربانی اصلی بوده اند که 
هدفشان بهبود وضعیت معیشتی و اقتصادی و 
ارتقای منزلت شغلی شان بوده اما در عمل، به 
جز برخوردهای مایوس کننده و عدم رسیدگی 
به وضعیت شغلی و حقوقی آنها در اغلب مواقع، 

حاصلی ندیده‌اند. 
بخشی از این اعتراضات و تبدیل شدن 
کارگرانی که صرفا به دنبال احقاق حقوق 
خود بودند به کارگرانی که به دلیل پایمال 
شدن حقوق خود، معترض می شوند در 
فیلم سینمایی پرحاشیه برادران لیلا هم به 
نمایش درآمده است.دستمزد کارگران در سال 
جاری در شرایطی حداقل 7 و نیم میلیون 
تومان در نظر گرفته شده که برخی تحلیل‌‌‌ها 

با اشاره به فشار تورم، خط فقر در کشور را 
حدود ۳۰میلیون تومان برای هر خانوار برآورد 
کرده‌‌‌اند. البته براساس آمار رسمی، خط فقر در 
سال ۱۴۰۱ به طور متوسط در کل کشور برای 
هر نفر معادل ۲میلیون و ۸۵۰هزار تومان بوده 
است که برای خانوار چهارنفره حدود ۷میلیون 
و ۷۰۰تومان می‌شود. البته این عدد برای 
ساکنان تهران بالاتر است و برای خانوارهای 
این شهر که ۴نفر هستند، حدود ۱۴میلیون 
و ‌۷۰۰هزار تومان در نظر گرفته شده است. 
طبیعتا خط فقر در سال جاری بیشتر هم 
می شود و کارگری که حتی یک خانواده سه 
نفره هم دارد، با دو شغل ثابت هم نیم تواند 
هزینه‌های حداقلی زندگی خود را تامین کند. 
با گذشت بیش از یک سال و نیم از روی کار 
آمدن دولت ابراهیم رئیسی، وعده‌های او برای 
بهبود وضعیت معیشتی کارگران در حد همان 

وعده و شعار باقی مانده است.
رئیسی که در خرداد 1400 گفته بود حقوق 
کارگران باید با تورم متناسب‌سازی شود، حتی 
روی همین وعده هم نتوانسته بماند و امسال 
افزایش حقوق کارگران به مراتب کمتر از تورم 

بوده است. حتی اگر حقوق کارگران به اندازه 
تورم در نظر گرفته می شد، رشد تورم به حدی 
است که تا شش ماه دیگر حقوق اول سال هم 
پاسخگوی نیاز کارگران نخواهد بود؛ چه برسد 
به امسال که افزایش حقوق کارگران )و البته 
کارمندان و بازنشستگان( از نصف تورم هم 
کمتر است! وعده‌های بزرگ رئیسی در مورد 
کارگران، همچون اغلب وعده‌های او عملی 

نشده است. 
روز کارگر از کجا آمد؟

این روز، یادمانِ اعتراضات منسجم کارگران 
آمریکایی است که برای نخستین‌بار در روز اول 
مه ۱۸۸۶ فراخوان اعتصاب سراسری دادند. 
خواست آن‌ها روزی ۸ ساعت کار به جای 
۱۴ ساعت بود. کارگران در گوشه و کنار این 
آمریکا دست به تظاهرات زدند و در ۱۲۰۰ 
کارخانه و کارگاه، اعتصاب صورت گرفت. شمار 
کارگران معترض به ویژه در شیکاگو بیش از 
دیگر شهرها و نزدیک به ۹۰ هزار تن بود. این 
اعتراضات چند روز ادامه داشت. سه روز بعد، 
تظارات در شیکاگو به خشونت انجامید و بر 
اثر یک انفجار، یک مامور پلیس کشته شد و 

تعدادی زخمی شدند. تعداد زیادی نیز بازداشت 
شدند که منجر به صدور حکم اعدام برای پنج 
نفر از آنها شد. البته دو دهه طول کشید تا 
پس از چندین تظاهرات در سالگردهای بعدی 
این رخداد، سرانجام روز اول می به عنوان روز 

کارگر نامگذاری شود.
روز کارگر در ایران

روز کارگر از سالها پیش در ایران، همین 
یازدهم اردیبهشت بود. در ایران، نخستین 
مراسم روز جهانی کارگر در سال ۱۹۲۱ 
)۱۳۰۰ خورشیدی( و به ابتکار یک تشکل 
چپگرا به نام »شورای مرکزی فدراسیون 
سندیکای کارگری« و در حالی برگزار شد 
که شمار کارگران شاغل در واحدهای نوین 
تولیدی، به استثنای صنعت نفت ایران، 
بسیار کم بود و عمدتاً به کارگران واحدهای 
کوچکی مانند چاپخانه‌ها، کارگاه‌های تولیدی، 

و کارکنان بخش دولتی محدود می‌شد. 
فعالیتهای سندیکاهای کارگران و اعتراضات 
کارگری بویژه در روز کارگر تا پایان دولت 
محمد مصدق ادامه داشت اما پس از کودتای 
28 مرداد تا زمان پیروزی انقلاب اسامی، 

محدودیتهایی برای این اعتراضات ایجاد شد و 
حتی روز کارگر در ایران تغییر کرد. پس از 
پیروزی انقلاب اسامی، از آنجا که تفکرات 
مارکسیستی و طرفداری از طبقه کارگر، از 
مهمترین شعارها و آرمانهای آن دوران در 
ایران و کشورهای دیگر بود، روز کارگر بیش از 
سالهای قبل از پیروزی انقلاب اسلامی جشن 
گرفته می شد. اما با گذشت چند سال روز 
کارگر کمرنگتر شد و حتی کار به جایی رسید 
که تجمعات کارگری در این روز هم به رسمیت 
شناخته نشد.از آغاز گرامیداشت روز کارگر 
در ایران، گاه بزرگداشت این روز با خشونت 
و برخورد پلیس همراه می شد که بارزترین 
نمونه آن روز ۱۱ اردیبهشت ۱۳۲۵ بود که 
تظاهرات کارگران در کرمانشاه مورد حمله 
پلیس قرار گرفت و در این تظاهرات ۱۴ کارگر 
کشته و ۱۲۰ کارگر زخمی شدند. این کارگران 

نخستین جانباختگان ۱ مه در ایران هستند.
روز کارگر برای کارگران تعطیل 

رسمی است!
براساس قانون کار، یازده اردیبهشت )روز 
جهانی کارگر( تعطیل رسمی‌ست؛ بر اساس 
ماده ۶۳ قانون کار، علاوه‌بر تعطیلات رسمی 
کشور، اول ماه می روز جهانی کارگر نیز جزو 
تعطیلات رسمی کارگران به حساب می‌آید. به 
این ترتیب کارگران برای اشتغال در روز کارگر، 
دستمزد بیشتری تحت عنوان اضافه کاری روز 
کارگر دریافت خواهند نمود. نکته اینجاست که 
تعطیلی روز کارگر صرفا برای افراد مشمول 
قانون کار است؛ به همین دلیل در تقویم 
رسمی کشور به صورت تعطیل رسمی اعلام 
نشده است. اگر کارگری در روز ۱۱ اردیبهشت 
در محل کار حاضر نشود، به عنوان غیبت یا 
ترک کار تلقی نخواهد شد. بر اساس ماده ۵۱ 
قانون کار، دستمزد هر ساعت اضافه کاری، ۴۰ 
درصد بیشتر از دستمزد هر ساعت کار عادی 
محاسبه می‌شود. از این رو با توجه به تعطیلی 
روز کارگر برای کارگران، دستمزد اشتغال به 
کار آنان در این روز، تعطیل کاری محسوب 
شده و برای هر ساعت کارکرد، ۴۰ درصد اضافه 
بر ساعات کار عادی، دستمزد پرداخت می‌شود.

 دست کارگران در روز کارگر امسال از همیشه خالی‌تر است

وعده بر زمین مانده متناسب‌سازی حقوق کارگران با تورم 

رئیس اتاق ایران در دیدار با سفیر بلاروس در 
تهران، ظرفیت‌های همکاری بخش خصوصی دو 
کشور به‌ ویژه در حوزه خدمات فنی و مهندسی، 
کشاورزی و همکاری سه‌جانبه با همسایگان 
را قابل‌ توجه و متضمن توسعه روابط دوجانبه 

توصیف کرد.
به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در دیدار با 
دیمیتری کالتسوف، سفیر بلاروس در تهران افزود: 
یکی از سیاست‌های دولت بلاروس در سال‌های اخیر، 
توسعه زیرساخت‌ها شامل ایجاد راه‌ها، پل‌ها، سدها و... 
است. از سویی، ایران در حوزه خدمات فنی و مهندسی 
ارتباط مناسبی با این کشور دارد و در حال حاضر نیز 
با توجه به امکاناتی که به‌ خصوص در بخش خدمات 
فنی و مهندسی ایران فراهم است، می‌توان بخشی از 
تعاملات اقتصادی را در این سمت‌وسو، دنبال و تقویت 
کرد.او مشکلات موجود در زمینه ضمانت‌نامه‌های 
صادراتی را یکی از مسائل مهم در بحث صادرات 
خدمات این بخش عنوان و ابراز امیدواری کرد که این 

مسئله با اتخاذ تدابیر لازم و همکاری دو کشور، قابل 
اصلاح خواهد بود. بخش خصوصی دو کشور باید در 
پیوند و تعامل قرار بگیرند تا بعضی مشکلات احتمالی 
در مسیر همکاری‌های دوجانبه، حل‌وفصل شوند.رئیس 
اتاق ایران، سفر رئیس‌جمهوری بلاروس به کشورمان 
در اسفندماه سال گذشته را سرآغاز فصل جدیدی از 
ارتباطات میان دو کشور عنوان کرد و گفت: امضای 
هفت سند همکاری میان ایران و بلاروس، موجب ایجاد 
ظرفیت‌های جدیدی در ارتباطات دو کشور شده است 
و در کنار آن، حضور سفیر بلاروس در خراسان رضوی 
می‌تواند آغازگر همکاری‌های استانی و منطقه‌ای باشد.
شافعی ادامه داد: در جریان سفر رئیس‌جمهوری 
بلاروس به ایران، یک مجمع اقتصادی میان دو کشور 
برگزار شده و پیشنهاد تشکیل یک کمیته مشترک 
میان ایران و بلاروس مطرح شد که امیدواریم در 
اجرایی شدن این مسئله تسریع صورت بگیرد تا از نگاه 
مثبت سران و روابط بخش‌های خصوصی دو کشور در 

توسعه مناسبات اقتصادی استفاده شود.

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی ایران گفت: 
همزمان با مردمی سازی یارانه‌ها درسال گذشته 
و افزایش هزینه تولید عرضه مرغ نسبت به 
تقاضا بیشتر و باعث شدکه صنعت مرغ داری 
در سال گذشته متحمل یک زیان هنگفت بشود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، کمالی در یک 
برنامه رادیویی در پاسخ به این پرسش که خبر رسیده 
که قیمت مرغ در فروشگاه‌های سطح شهر حتی به 
کیلویی ۹۰ هزار تومان هم در برخی از فروشگاه‌ها 
رسیده است و خوب در پیامک‌های ما هم شکایت 
شهروندان از کمبود مرغ در قصابی‌ها و فروشگاه‌های 
پروتئینی به چشم می‌خورد چرا وضعیت بازار این طور 
شده است؟ اظهار داشت: این ناشی از اتفاقاتی است که 
طی سال گذشته بروز کرد. بعد از اینکه بحث مردمی 
سازی یارانه‌ها در صنعت طیور مطرح شد خوب یک 
سری الزاماتی باید انجام می‌شد و پیشنهاد ما به عنوان 
تولیدکننده‌ها این بود که دولت بابت افزایش هزینه‌هایی 
که رخ می‌دهد هم تولید کننده را در نظر بگیرد هم 

مصرف کننده را تولید کننده را.وی افزود: ما نظرمان 
بر این بود که تسهیلات در اختیارشان بگذارند که این 
۲۲۰ درصد هزینه‌ای که برای تولید هر کیلو مرغ به 
آن‌ها تحمیل می‌شود این را بتوانند جبران کنند و ازآن 
طرف پیشنهادمان این بود که برای مردم هم کارت 
پروتئین در نظر گرفته بشود که در واقع بتواند بخشی از 
افزایش قیمت‌ها را پوشش بدهد. آن دو تا اتفاق نیافتاده 
به طور کامل آن بحث کارت پروتئین به صورت یارانه 
نقدی اعمال شد که ما معتقدیم برای مصرف پروتئین 
خرج نشد و این طرف هم مرغ دارها به شدت با کمبود 
نقدینگی مواجه شدند این یک طرف قضیه یک طرف 
دیگر قضیه این بود.کمالی عنوان کرد: عرضه نسبت 
به تقاضاخیلی بیشتر شد و این باعث شدکه صنعت 
مرغداری در واقع در طول سال گذشته متحمل یک 
زیان هنگفت شود. متوسط قیمت مرغ در سال گذشته 
حدودا ۳۶ تا ۳۷ هزار تومان بود این در حالی بود که 
هزینه تمام شده هر کیلوی مرغ بدون سود بالای ۴۳ تا 

۴۴ هزار تومان تمام می‌شد.

پشت پرده گرانی عجیب مرغ فاش شدآمادگی بخش خصوصی ایران برای تجارت با بلاروس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
روزگذشته با ۴۰ هزار و ۸۲۱ واحد افزایش در ارتفاع 

۲ میلیون و ۴۷۹ هزار واحدی ایستاد.
به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۱۵ هزار و ۵۶۶ 
واحد افزایش به ۸۱۶ هزار و ۵۲۷ واحد و شاخص قیمت 
با ۹ هزار و ۱۷۵ واحد رشد به ۴۸۱ هزار و ۲۹۴ واحد 
رسید.روز یکشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۳ 
میلیارد و ۷۶۴ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۱۸۴ هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال معامله شد.فولاد 

مبارکه اصفهان )فولاد( با چهار هزار و ۷۰۳ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با سه هزار و ۶۸۷ واحد، نفت و 
گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۲ هزار و ۵۴۹ واحد، 
بانک ملت )وبملت( با یک هزار و ۴۹۹ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با یک هزار و ۲۲۰ واحد، شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۱۸۰ 
واحد و پالایش نفت تهران )شتران( با یک هزار و ۱۷۵ 
واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.همچنین 
آلومینیوم ایران )فایرا( با ۲۳۳ واحد، فرآوری معدنی اپال 

کانی پارس )اپال( با ۲۲۹ واحد، فجر انرژی خلیج فارس 
)بفجر( با ۱۸۷ واحد و پتروشیمی شازند )شاراک( با ۱۸۷ 

واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، روز یکشنبه فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، گسترش سرمایه 
گذاری ایران خودرو )خگستر(، گروه سرمایه‌گذاری و 
توسعه صنعتی پتروشیمی خلیج فارس )پترول( و ملی 
صنایع مس ایران )فملی( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه چهار میلیارد 

و ۷۲ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۰ هزار و ۲۱۴ میلیارد 
ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش 
از ۵۸۳ واحد افزایش داشت و به ۳۰ هزار و ۹۵۴ واحد 
رسید.در این بازار بیش از ۹ میلیارد و ۴۷ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات 
روز یکشنبه فرابورس بیش از ۵۹۳ هزار و ۲۹۹ نوبت 
بود.سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، پلیمر آریاساسول 
)آریا(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، سرمایه گذاری 
مالی سپهر صادرات )وسپهر(، شرکت سرمایه گذاری صبا 
تامین )صبا( و پتروشیمی زاگرس )زاگرس( تاثیر مثبت 

بر شاخص فرابورس داشتند.

بورس

رشد ۴۰ هزار واحدی شاخص بورس 


